

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

REFORMA DOS VESTIARIOS, DOS ASEOS NO PAVILLÓN POLIDEPORTIVO

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PBAA.1a	7,933 m3	Auga	0,30	2,38
PBAC.3ea	3,611 t	Cemento CEM II/B-V 32,5 R UNE-EN 197-1 granel	94,95	342,89
PBAC.3eb	0,104 t	Cemento CEM II/B-V 32,5 R UNE-EN 197-1 sacos	79,98	8,30
PBAC.5bb	0,104 t	Cemento BL 22,5 X UNE 80305 sacos	132,90	13,89
PBAY.1aab	0,165 t	Xeso tipo YG-manual envasado	33,06	5,46
PBAY.1cbb	4,562 t	Xeso tipo YF-mecánica envasado	54,54	248,84
PBAY.2b	1,315 t	Escaiola E-35 sacos 25 kg	74,00	97,28
			Grupo PBA.....	719,03
PBIG.1bbab	9,055 m2	Pran gra Mon 30 pul	65,54	593,46
			Grupo PBI.....	593,46
PBMN.6aa	0,292 m3	Piñeiro país	299,58	87,36
PBMN.7dd	7,000 m2	Táboa cant. piñeiro Gal. 3.0 cm.	26,22	183,54
			Grupo PBM.....	270,90
PBPC.2aab	0,325 m3	HM-20/P/40 de central	117,19	38,09
			Grupo PBP.....	38,09
PBRA.1aaaa	8,411 t	Area silicea 0-3mm trit lv d	9,18	77,21
PBRA.1abaa	0,412 t	Area silicea 0-5mm trit lv d	6,75	2,78
PBRA.1abab	8,403 t	Area silicea 0-5mm río lv d	4,72	39,66
PBRA.1acaa	10,239 t	Area silicea 3-5mm trit lv d	3,57	36,55
PBRL.3cbba	0,962 m3	Arx exp 3-8 350 gran gr	46,33	44,56
			Grupo PBR.....	200,77
PBUA13ba	607,475 kg	Cemento cola gris 5-25 kg	0,54	328,04
PBUB.1l	2,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 26	0,15	0,30
PBUB.1s	6,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 40	0,21	1,26
PBUB.1v	4,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 50	0,28	1,12
PBUB.4bb	11,650 ud	Abraz met refz sim emc DN 125	1,84	21,44
PBUB.5l	19,200 ud	Abrazadeira met tb desaugue DN 110	1,04	19,97
PBUC.1a	2,916 kg	Punta a p/const 17x60 caixa 3kg	0,79	2,30
PBUC.4a	4,666 ud	Punta a temprø2.5x30mm caixa 500	1,79	8,35
PBUW17a	2,000 ud	Varela roscada M-8	1,55	3,10
			Grupo PBU.....	385,88
PFAE.4baa	27,720 m2	Vdr lamnr 3+3 sim inc	51,57	1.429,52
PFAP.4aa	11,460 m2	Espello incoloro 2mm	14,84	170,07
PFAW.3a	27,720 m2	Repercusión perfil neopreno	0,75	20,79
			Grupo PFA.....	1.620,38
PFDB.3ea	24,200 ud	Varan aceiro galvaniz 100x25cm	40,25	974,05
PFDZ11cb	13,020 m2	Cel fix a horiz Al 84x16mm angulo lam 45°	58,81	765,71
			Grupo PFD.....	1.739,76
PFFC.3a	5.856,510 ud	Ladrillo oco db 25x12x8	0,08	468,52
PFFC.7a	442,000 ud	Ladrillo macizo 25x12x5	0,20	88,40
			Grupo PFF.....	556,92
PFMM.1aaa	62,400 m2	Taboleiro compacto fenólico	68,00	4.243,20
			Grupo PFM.....	4.243,20
PFPL.300	1,000 ud	Porta acceso 3 follas PE2	660,00	660,00
PFPL.6bba	4,000 ud	Porta acceso 2 follas PE1	342,00	1.368,00
PFFPM13CCCC	1,000 ud	Porta dobre folla corredeira lisa	195,00	195,00
PFFPM13baab	11,000 ud	Prta p agl1fl lacada lisa	153,12	1.684,32
PFFPW10bad	12,000 ud	Premarco pñe vr 90 prta 82.5x203	8,70	104,40
			Grupo PFP.....	4.011,72

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

REFORMA DOS VESTIARIOS, DOS ASEOS NO PAVILLÓN POLIDEPORTIVO

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PFTY.1ab	100,800 m2	Placa x-crt normal 13mm	5,62	566,50
PFTY.4e	38,400 kg	Pasta xnt po x-crt frg rap20kg	1,19	45,70
PFTY.4g	50,880 kg	Pasta agarre po x-crt 20kg	0,59	30,02
PFTY.6a	124,800 m	Cinta x untas x eso-cartón 150 m	0,05	6,24
PFTY.7aa	336,000 m	Perfil montante x-crt 34mm <3m	1,94	651,84
PFTY.8b	91,200 m	Perfil canal x-crt 48x3000mm	1,52	138,62
PFTY13a	1.920,000 ud	Parafuso pl-met 3.9x25 x-crt	0,01	19,20
			Grupo PFT.....	1.458,12
PFVL45ceaa	8,640 m2	Vent corredeira Al anod nat	89,50	773,28
PFVLFIXA	2,700 m2	Vent fixa Al anod nat	68,00	183,60
PFVW15hf	11,340 m2	Premarco piñeiro vermello 100x100 vent	7,68	87,09
			Grupo PFV.....	1.043,97
PIAS.6a	21,000 ud	Difusor son	92,50	1.942,50
PIAS10a	1,000 ud	Amplificador 300W	950,00	950,00
			Grupo PIA.....	2.892,50
PIE12	38,000 ud	Luminaria campana "Indalux" con lámpara	150,00	5.700,00
PIE170	2,000 ud	Pantalla empotrable estanca	85,00	170,00
PIE300	5,000 ud	Aplique lonxitudinal adosado	25,00	125,00
PIEB.1a	1.256,000 m	Cable Cu flex H07V-K 1x1,5 mm	0,36	452,16
PIEB.1b	750,000 m	Cable Cu flex H07V-K 1x2,5 mm	0,62	465,00
PIEB.3df	66,000 m	Cable Cu flex RZ1-K 0,6/1kV 4x16 mm2	13,88	916,08
PIEB10bb	50,000 ud	Bas enchuf bip+T lat est	4,08	204,00
PIEB90aa	578,000 m	Tb PVC flex corrug Ø16mm	0,40	231,20
PIEB90ac	40,000 m	Tb PVC flex corrug Ø25mm	0,56	22,40
PIEB90ad	45,000 m	Tb PVC flex corrug Ø32mm	0,87	39,15
PIEB90ae	12,000 m	Tb PVC flex corrug Ø40mm	1,21	14,52
PIEB90ah	48,000 m	Tb PVC flex corrug Ø75mm	3,10	148,80
PIEC61d	1,000 ud	Cadro xeral protección	1.350,00	1.350,00
PIECADRO	6,000 ud	Cadro secundario protección	250,00	1.500,00
PIED28a	13,000 ud	Detector de presencia simple	25,00	325,00
PIEE11aaaa	2,000 ud	Lum. farol clásico	350,00	700,00
PIEI.1a	125,000 ud	Caixa mec empot 1 elem	1,46	182,50
PIEI100	22,000 ud	Luminaria fixa empotrable teito circular	22,00	484,00
PIEI11aba	75,000 ud	Interrup est s/piloto.	2,64	198,00
PIEI150	3,000 ud	Luminaria estanca empotrable	59,00	177,00
PIEI15ab	125,000 ud	Marco/placa 1 elem est	1,69	211,25
PIEI52bbcf	43,000 ud	Lum downlight empotrable 2x36 Al anod A	45,00	1.935,00
PIEI70aa	25,000 ud	Lámpada fluores 18 w br cálido	4,80	120,00
PIEI70bb	100,000 ud	Lámpada fluores 36 w br neutro	4,80	480,00
PIEI72bcc	2,000 ud	Lámpada dcrgr M.C.C. elipsl 80 w	8,18	16,36
PIELUM	32,000 ud	Pantalla estanca 2x58 con lámparas	50,00	1.600,00
PIEM.3cgaa	28,000 ud	Lum emerx FL 1x11W, 570 lm	101,93	2.854,04
			Grupo PIE.....	20.621,46
PIFF.1ca	40,000 m	Tb PEX Ø20 mm	1,67	66,80
PIFF.1da	45,000 m	Tb PEX Ø25 mm	2,54	114,30
PIFF.1ea	12,000 m	Tb PEX Ø32 mm	4,03	48,36
PIFF.7c	20,000 ud	pp acc latón tb PE ret DE 20	2,07	41,40
PIFF.7d	20,000 ud	pp acc latón tb PE ret DE 25	4,11	82,20
PIFF.7e	10,000 ud	pp acc latón tb PE ret DE 32	7,30	73,00
PIFF21b	16,000 ud	Fluxómetro DN 1"	138,29	2.212,64
PIFG.2ad	19,000 ud	Bill ducha mnmand med	65,67	1.247,73
PIFG.3bcd	17,000 ud	Bill lav mnmand med	54,42	925,14
PIFG.3bce	1,000 ud	Bill lav mnmand est	45,67	45,67
PIFG40bc	8,000 ud	Chave corte Ø20 mm	12,61	100,88

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

REFORMA DOS VESTIARIOS, DOS ASEOS NO PAVILLÓN POLIDEPORTIVO

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PIFG40be	12,000 ud	Chave corte Ø25 mm	19,28	231,36
PIFG40bg	6,000 ud	Chave corte Ø32 mm	35,70	214,20
			Grupo PIF.....	5.403,68
PIPF20ac	3,000 ud	Extintor po ABC 6 Kg	57,97	173,91
PIPF52b	5,500 ud	Pechadura antipánico dúas follas	221,00	1.215,50
PIPF54a	9,000 ud	Sinal PVC fotolum prot inc 2,10x2,10 cm	3,88	34,92
			Grupo PIP.....	1.424,33
PISE56cea	1,000 ud	Lavabo mural calidade est 630x505 br	82,42	82,42
PISE65bba	16,000 ud	Taza tanq alt calidade est 540x350	37,03	592,48
PISE67aa	3,000 ud	Urinario mural c/sifón 720x460	153,00	459,00
PISE69ca	17,000 ud	Lavabo encimera 510x395 br	67,22	1.142,74
PISE88a	9,000 ud	Dosificador de xabón de plástico	13,10	117,90
PISE89cc	16,000 ud	Dispensador papel hixiénico rolo triple	28,00	448,00
PISE90c	9,000 ud	Dispensador papel toalla pregado branco	25,90	233,10
PISE92la	8,000 ud	Asa abatible 750 mm	180,00	1.440,00
PISS.1ab	19,000 m	Tubo san PVC Ø40 mm	3,18	60,42
PISS.1ac	10,000 m	Tubo san PVC Ø50 mm	4,06	40,60
PISS.1ae	35,680 m	Tubo san PVC Ø110 mm	9,42	336,11
PISS.1ag	13,400 m	Tubo san PVC Ø160 mm	17,12	229,41
PISS.1ah	24,650 m	Tubo san PVC Ø200 mm	26,26	647,31
PISS.1ai	7,000 m	Tubo san PVC Ø250 mm	41,37	289,59
PISS.2ee	25,600 ud	Mang union PVC san Ø110 mm	2,41	61,70
PISS.2ke	5,000 ud	Conect WC PVC san Ø110 mm	4,67	23,35
PISS.4b	60,000 ud	PP accesorio PVC san DE 40	0,21	12,60
PISS.4c	50,000 ud	PP accesorio PVC san DE 50	0,25	12,50
PISS.4e	10,920 ud	PP accesorio PVC san DE 110	1,03	11,25
PISS.5a	5,792 ud	Adhesivo/limpador PVC 125 c.c. c.c.	3,89	22,53
PISS.6aa	17,000 ud	Válv rect lav Ø32mm	2,60	44,20
PISS.6ba	3,000 ud	Válv rect urinario Ø32mm	2,60	7,80
PISS.6cb	19,000 ud	Válv rect ducha Ø40mm	4,97	94,43
PISS.9a	7,000 ud	Bote sif tapa cega D 110	13,90	97,30
PISS30ba	51,200 ud	Rex PVC 130mm con canal	28,95	1.482,24
PISS96aa	13,000 ud	Cerca e tapa HA rx tr 50x50 cm	5,96	77,48
PISV10ba	12,233 m	Tb hel galv Ø125mm	5,36	65,57
PISV41b	5,000 ud	Extractor baño 98 m3/h	33,20	166,00
PISV41c	2,000 ud	Extractor baño 190 m3/h	43,60	87,20
PISV57a	7,000 ud	Rexilla circular 155 mm	3,00	21,00
PISV800	4,000 ud	Extractor compacto mural helicoidal 22000m3/h 800mm.	1.120,00	4.480,00
PISVPER	4,000 ud	Persiana sobrepresión plástico 800mm.	390,00	1.560,00
			Grupo PIS.....	14.446,21
PNIB.5ca	174,360 kg	Rev elast copolímeros esti-acril	2,80	488,21
			Grupo PNI.....	488,21
PRPA.2caa	255,140 m2	Azx monoc 20x20 br	11,22	2.862,67
PRPD35aa	102,060 m2	Friso piñeiro abeto 9x1cm	5,30	540,92
PRPP.2e	31,968 l	Pintura plas int br smmat 20 l	4,07	130,11
PRPP.4ca	893,303 kg	Pint plas int r roza ls 30kg	3,80	3.394,55
PRPP.6ba	505,830 kg	Pint plas ext impl br ls 25kg	4,12	2.084,02
PRPP13c	407,465 kg	Pint plas a-mof bact 30 kg	5,39	2.196,23
PRPP18ab	92,552 kg	Emplaste paramentos interiores	1,01	93,48
PRPP32d	24,070 l	Esm sint int-ext bri 4 l	10,25	246,72
PRPP95c	13,239 l	Imprimación s/galv 2 comp 8 l	12,01	158,99
			Grupo PRP.....	11.707,69
PRSR74db	253,260 m2	Bal gres porc 31x31 cr a-esva	11,49	2.909,96

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

REFORMA DOS VESTIARIOS, DOS ASEOS NO PAVILLÓN POLIDEPORTIVO

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
			Grupo PRS.....	2.909,96
PRTC.1a	183,040 m2	Prancha escaiola lisa	1,75	320,32
PRTW.1a	36,608 kg	Esparto en rolo 15 kg	0,72	26,36
			Grupo PRT.....	346,68
PSIR.1gaba	9,000 ud	Placa mtr 6 2liñ lis rct	8,29	74,61
			Grupo PSI.....	74,61
		TOTAL		77.197,51